
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LÂM ĐỒNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND Lâm Đồng, ngày 12 tháng 7 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 4802/TTr-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2023 và Tờ trình số 

5151/TTr-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự 

thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án 

đầu tư công; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án sử dụng vốn ngân sách 

cấp tỉnh 

Phê duyệt chủ trương đầu tư 16 dự án đầu tư công, gồm: 

1. Nâng cấp, mở rộng đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ nút giao đường Trần 

Phú - Ba Tháng Hai - Trần Lê đến nút giao đường Hoàng Văn Thụ - Nguyễn 

Đình Quân), thành phố Đà Lạt - Phụ lục I-01. 

2. Nâng cấp mở rộng đường Hoàng Văn Thụ, thành phố Bảo Lộc - Phụ lục I-02. 

3. Xây dựng cơ sở hạ tầng khu dân cư đồi An Tôn, Phường 5, thành phố Đà 

Lạt - Phụ lục I-03. 

4. Xây dựng hệ thống thoát nước hạ lưu khu vực trung tâm huyện Đức 

Trọng - Phụ lục I-04. 

5. Nâng cấp tuyến đường ĐT.721 đoạn từ Km0+000 đến Km16+600, huyện 

Đạ Huoai và huyện Đạ Tẻh - Phụ lục I-05. 

6. Nâng cấp, mở rộng đường Lê Hồng Phong, Phường 4, thành phố Đà Lạt - 

Phụ lục I-06. 

7. Nâng cấp đường Phù Đổng Thiên Vương, Phường 8, thành phố Đà Lạt 

(Giai đoạn 1) - Phụ lục I-07. 



2 

 

8. Nâng cấp, mở rộng đường Bùi Thị Xuân, Phường 2 và Phường 8, thành 

phố Đà Lạt - Phụ lục I-08. 

9. Xây dựng cơ sở làm việc cho lực lượng công an xã (26 xã giai đoạn 3) - 

Phụ lục I-09. 

10. Xây dựng khoa Sản thuộc Bệnh viện Nhi Lâm Đồng - Phụ lục I-10. 

11. Cải tạo, nâng cấp tổng thể và mở rộng Bệnh viện Đa khoa Lâm Đồng - 

Phụ lục I-11. 

12. Sửa chữa, nâng cấp trạm bơm N9, N13 thuộc hệ thống thủy lợi Ka La, 

huyện Di Linh - Phụ lục I-12. 

13. Nâng cấp đường nối từ đường ĐT.725, huyện Bảo Lâm, tỉnh Lâm Đồng 

đến ranh giới tỉnh Đắk Nông - Phụ lục I-13. 

14. Nâng cấp, mở rộng đường liên xã Đạ Rsal - Đạ M’rông, huyện Đam 

Rông - Phụ lục I-14. 

15. Xây dựng hạ tầng khu tái định canh cho các hộ có đất bị thu hồi thuộc 

dự án hồ chứa nước Ta Hoét, xã Hiệp An, huyện Đức Trọng - Phụ lục I-15. 

16. Trồng và chăm sóc rừng trồng sau giải tỏa trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

giai đoạn 2023 - 2029 - Phụ lục I-16. 

Điều 2. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 06 dự án đầu tư công, gồm:  

1. Xây dựng các tuyến đường trên địa bàn thị trấn Cát Tiên: đường Trần Lê 

(đường Lô 2); hệ thống thoát nước dọc, vỉa hè đường ĐT.721 đoạn qua Tổ dân 

phố 1; đường 3H; đường 3B và đường giao thông liên thôn từ C7 đi C13, huyện 

Cát Tiên - Phụ lục II-01. 

2. Xây dựng đường giao thông nối từ đường Lữ Gia xuống thượng lưu hồ 

Xuân Hương và xây dựng kè chắn xung quanh hồ Lắng số 1 và dọc theo suối 

(đoạn từ hồ Lắng số 1 đến điểm đường Lữ Gia mở rộng), thành phố Đà Lạt - Phụ 

lục II-02. 

3. Xây dựng đường nội thị thị trấn Đạ Tẻh, huyện Đạ Tẻh - Phụ lục II-03. 

4. Xây dựng đường tránh thành phố Đà Lạt từ chân đèo Prenn đến xã Xuân 

Thọ, thành phố Đà Lạt - Phụ lục II-04.  

5. Dự án xây dựng hồ chứa nước Ta Hoét, huyện Đức Trọng - Phụ lục II-05. 

6. Dự án trồng rừng trên diện tích đất lâm nghiệp thuộc kế hoạch trồng 50 

triệu cây xanh trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 - Phụ lục II-06. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm dự kiến mức vốn bố trí hằng năm 

cho từng dự án, trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định đảm bảo về thời gian 

quy định tại khoản 2 Điều 52 Luật Đầu tư công. 



3 

 

2. Chủ đầu tư dự án có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị liên quan hoàn thành báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án trình Ủy 

ban nhân dân tỉnh quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định Luật Đầu tư công 

và pháp luật liên quan. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, các chủ đầu tư và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa X Kỳ họp 

thứ 10 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:     
- UBTVQH;  

- Chính phủ; 

- VPQH, VPCP; 

- Các bộ: KH và ĐT, Tài chính;  

- TTTU, TT.HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh, BTT UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Lâm Đồng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa X; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Các chủ đầu tư dự án; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;  

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lâm Đồng;  

- TT Tích hợp DL và Chuyển đổi số tỉnh; 

- TT Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

- Trang TTĐT HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Đức Quận 

 

 


		2023-07-19T09:45:27+0700


		2023-07-19T09:45:27+0700




